REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OF RAHOVEC

Operatorin Ekonomik: N.T.P. “LULISHTJA BUCAJ” me adresé né Gracanicé

Pér: Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve t€ interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit ﬂ/%um 1R

A4

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t& Kérkesés

Daté: 11.02.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1)
t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe ploté€suar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.1) t& Rregulléve pér Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés: 10.02.2020, t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik: N.T.P. “LULISHTJA BUCAJ” me adresé né Gracanicg, lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E
DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-
052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIV — Loto I, nxjerr:

VENDIM

.  REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: N.T.P.
“LULISHTJA BUCAJ” me adresé né¢ Graganicg, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-052-5-
2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIV — Loto I, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK — s&, t& datés: 06.02.2020, t&
publikuar né web — faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

II.  Autortieti Kontraktues vendos t& vazhdoj Vendimin e miratuar nga Autoriteti Kontraktues pér
aktivtetin e prokurimit: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E
DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém:
623-19-052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E
DRUNJEVE DEKORATIV — Loto I, dhe mbéshteté Vendimin e miratuar nga Autoriteti
Kontraktues.

111 Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elektronik n& adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik: N.T.P. “LULISHTJA BUCAJ” me adresé né Gracanicg, lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E
DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-
052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIV — Loto I, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK — sé, t& datés: 06.02.2020, t& publikuar
né web — fage: https:/e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 10.02.2020,
sipas nenit 108/A, t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

Autoriteti Kontraktues hedh poshté pretendimin ¢ OE dhe nj€herit konfirmon se AK Komuna e
Rahovecit ka vlerésuar ofertat n& pérputhje me LPP-né.

Komisioni i Ri-vlerésimit ka vlerésuar, ekzaminuar dhe krahasuar, ofertat e operatoréve ekonomik
pjesémarrés né kété aktivitet t& prokurimit dhe ka respektuar nenin 7 par. 1 t&€ LPP-s&, po citoj:
Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese
dhe do té veprojé né ményré transparente.

Duke u bazuar né fakte dhe duke pas parasysh analizén se mésipérme vlerésojé se pretendimi i palés
né kété piké nuk éshté i géndrueshme.

Komisioni Ri-vlergsues duke u bazuar né shkresat e 1éndés t& cilat i ka pas né dispozicion, vjen né
pérfundim se ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave &shté béré konform nenit 59 té LPP-s&,
pasi t& gjithé OE jané t& papérgjegjshém, dhe ka rekomanduar Zyrén e Prokurimit pér Anulim t&
procedurés pasi g€ asnjé OE nuk i ka plotésuar kérkesat e AK—sé té& publikuara né njoftim pér kontrate
dhe dosje te tenderit dhe njékohésisht e ka obliguar autoritetin kontraktues gé t& respektoj né pérpikéri
t& gjitha dispozitat e LPP-s& dhe kérkesat e veta te vendosura ne njoftimin pér kontraté dhe doje t&

tenderit.
Ju si OF ankues me daté: 06.02.2020, jeni njoftuar duke ia cekur arsyetim se tenderi juaj &shté

refuzuar pér kéto arsye, referohu formularit: B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eleminuar.
Kjo proceduré &shté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.
Kundér kétij vendimi té¢ AK—sé ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP—s& né pajtim me nenin
109 t& LPP-sé. Ankesa prané OSHP—sé duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas vendimit t&
1&shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Astrit Mullabazi

Menaxher i Zyrés se Prokurimit
Komuna e Rahovecit




